СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
Р Е Ш Е Н И Е

Седьмая сессия

          № 50
седьмого созыва

                             25 марта 2020 года
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы

органов местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации, Законами Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», от 12 марта 2002 г. № 6-З «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Марий Эл», Уставом Новоторъяльского муниципального района и в целях установления наименований должностей муниципальной службы в Новоторъяльском муниципальном районе Республики Марий Эл

Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 20 марта 2019 года № 399 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район».
 3. Решение вступает в силу с момента его обнародования
и  распространяется на правоотношения возникшие с 12 декабря 2019 года.
4.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района
в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского района http://mari-el.gov.ru/toryal.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.
Глава Новоторъяльского
муниципального  района                                                        Е. Небогатиков

	Утверждено

решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района от 25 марта 2020 г. № 50

Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
Высшая должность
Глава администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Первый заместитель главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Заместитель главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Руководитель Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Руководитель Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Главная должность
Руководитель аппарата администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Руководитель отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район», являющегося юридическим лицом

Руководитель отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом
Руководитель отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Заместитель руководителя Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Заместитель руководителя Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Руководитель структурного подразделения Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
 Руководитель структурного подразделения Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Ведущая должность
Заместитель руководителя отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Заместитель руководителя отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом
Заместитель руководителя отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Заместитель руководителя  структурного подразделения Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Заместитель руководителя  структурного подразделения Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Заведующий сектором Собрания депутатов  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Заведующий сектором Собрания депутатов  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Заведующий сектором администрации  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Заведующий сектором Финансового отдела  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Заведующий сектором Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Заведующий сектором отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Заведующий сектором отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом
Помощник (советник) Собрания депутатов    муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Помощник (советник) Собрания депутатов    Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Помощник (советник) администрации  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Помощник (советник) Финансового отдела    муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Помощник (советник) Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Помощник (советник) отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Помощник (советник) отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом
 Консультант Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Консультант Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Консультант администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Консультант Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Консультант Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Консультант отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Консультант отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом

Старшая должность
Главный специалист Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Главный специалист Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Главный специалист администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Главный специалист Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Главный специалист Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Главный специалист отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Главный специалист отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом
Ведущий специалист Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Ведущий специалист Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Ведущий специалист администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Ведущий специалист Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Ведущий специалист Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Ведущий специалист отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Ведущий специалист отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом

Младшая должность
Специалист I категории Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Специалист I категории Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист I категории администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист I категории Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Специалист I категории Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист I категории отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Специалист I категории отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом
Специалист II категории Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Специалист II категории Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Специалист II категории администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист II категории Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Специалист II категории Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист II категории отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Специалист II категории отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом
Специалист Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Специалист Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Специалист Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Специалист отраслевого отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», являющегося юридическим лицом
Специалист отраслевого отдела администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, являющегося юридическим лицом